
UCHWAŁA NR LIV/420/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
uprawnień do ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679)  uchwala się co następuje : 

§ 1. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka uprawnienie do stanowienia o  
wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością 
Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 856C9276-CA7E-4FD5-8AB7-05221BA00CDD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679. z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, Rada Miejska może 
powierzyć organowi wykonawczemu gminy uprawnienia do ustalania cen i opłat albo stanowienia o 
sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należących do jednostki samorządu terytorialnego. 

Powierzenie Burmistrzowi Miasta i Gminy uprawnień, o których mowa dotyczy usług o charakterze 
użyteczności publicznej to jest usług powszechnie dostępnych (gwarantowanych przepisami prawa) np. 
szalety miejskie, zaspakajających w sposób bieżący i ciągły podstawowe potrzeby ludności, na które 
ustalanie cen i opłat nie zastrzeżono przepisami prawa do kompetencji innych organów i podmiotów. 
Uprawnienia te dotyczą także ustalania cen i opłat za udostępnianie obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, zorganizowanych i wyodrębnionych przez gminę, będących własnością gminy. Do tego rodzaju 
obiektów i urządzeń należą między innymi: parkingi, świetlice wiejskie, remizy, sala konferencyjna. 

Powierzenie przedmiotowych uprawnień Burmistrzowi Miasta i Gminy jest rozwiązaniem 
zapewniającym należyte wykonywanie obowiązków związanych z właściwym utrzymaniem obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej, umożliwi też sprawne dostosowywanie cen do sytuacji ekonomicznej 
jednostek świadczących usługi komunalne czy też udostępniających urządzenia i obiekty. Ponadto pozwoli 
na sprawne reagowanie na występujące potrzeby społeczne w omawianym zakresie przez wprowadzanie np: 
ulg i zwolnień od ustalanych cen i opłat. 

 
Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały przyznającej Burmistrzowi uprawnienia wynikające 

z treści w/w ustawy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 856C9276-CA7E-4FD5-8AB7-05221BA00CDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



